
PROVINCIA DEL NElJOUÉN
COI'\!;¡¡~QPROVINCIAl.. 01; fOUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O 3 8 S
EXPEDIENTENº 202!-ü01S8864-NEU-DESP#SA?P~

VISTO:

Iª matrícula y a
QW3 S8 deben determinar dichas plantas funcionales en relación a
espacios ñstcos ;:'xlstente;

Que es necesaria la creación de dos
Servicio para el normal funcionamiento de la Institución;

cargos de Auxiliar (je

Que el Convenio Colectivo de Trabajo preve el réolmen ele..#

convalidado entre las partes involucradas E-~nel mismo:

Que el llamado a Concurso de Ingreso de Personal permite
proplclar un marco de selección y regulación de carácter objetivo, conforme a los
prindpíos nacionales e Internacionales vigentes del régimen iaboral;

Por ello y en virtud de las atribuciones conferidas por ei Artículo
12° Inciso "d" del Decreto Reglamentario N° 0572/1962 de la Ley 242:

LA PRESIDENTA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUEN

RESUELVE

lQ~_,üüñpirTAº ~14. i"D¡¡:::AC-"O·"III. • ." n-'+,- de 1'""ñrma .,..le 1::; .,,"'"'ü....•ts norma I~ .! •.."'.., .•••••.i ¡¡O, """ \,;~ib",'¡¡' "111, g Íe'(lH"lf U __ o !H; la u '<e. ¡Jd:::.:;"...-Í. "" ¡lvo! el, en ,;3
planta funcional de! Centro Provincial de Enseñanza fv'ledia N° 10 de Loncopué,
Categorfa Ira., Grupo '~C',Distrito Escolar VIt de Dos (2) cargos de Auxrllar de
Servicio, Agrupamiento UX; Nivel 1, Turno Tarde, Secuencias 10 y 11.

2°) APROBAR la fijación de la planta funcíonal de Auxmares de Servicios Dei Centro
Provincial de Enseñanza Media N° 10; Distrito Escolar VII, y su detane que como
Documentos IF-2021-00594040-NEU-DESP#SAPPE e IF~2021~00594041~NEU-
DESP#SAPPE forman parte de la presente norma.



*
'".

,

!'ROVINCl.ié.OELN~UvU~¡~
CONSEJOPROVINCIAl D~ ~bUc.ACIÓN

RESOlUCION N° O 3 8 5
EXPEDIENTE N° 2021~00188864-NEU-DESP#SAPPE

30) AUTORIZAR ei llamado a Concurso Interno para cubrtr los cargos de Auxíhar
de Servlcío, Agrupamiento UX! NIvel 1, en ei Centro Provincia' de Enseñanza
Media N° 10, con alcance ai personal inscripto en e! listado de reemplazos
temporarios vigentes.

4°} IMPUTAR el gasto que demande el cumpllrniento de la presente norma, con
cargo a las slguientes partidas: JUR.09¡ SA.02, UO.O!., PRG.031, SUBP.004:
FIN,03! FUN.04, SUBF,04! INC.Ol, PPI~Ll0/29! PPAR,OO, SPAR.018! FUFI,1111f

del Presupuesto Genera! Vigente.

50) ESTABLECER que por la Dlrecdón Provmcial ae Educación Secundaria se
realizarán las notificaciones pertinentes a ia Presidencia; Vicepresidencia;
v..' O_.c.:",alías',-.-..Subsecret aria de li.rtío 'l:;.r',6n ri':' P" olñícas O(¡h',iC::l';::- ¡;;d¡icat ¡'las'= '~__ .:>_.~~ \...1 ••.•• Tl, ~¡¡l .••'b<"5 ~..,.~""'" v t ",=--,'-_,", _ ~-_"l. G...; •••••... ,-..f e .'lw4>-_..,~ ~ <...-)!~-O ~'\ !

Dirección Provlnclal de Recursos Humanos; Dirección Provincial Técnico
Operativa; Dirección Genera! de Auxiliares de Servicio; Din~!cción Provincia!
Centro de Documentación e Información Educativa y Dirección Provinc¡al de
Distrito Escolar VII.

6a) REGISTRAR! ELEVAR al Ministerio de Educación y G!RAR e! Expediente a la
Dirección Provincia! ele Educación Secundarla a los fines indicados en el Artículo
5°, Cumplido; REMITIR a la Dirección Provmdal ele Recursos Humanos a fin de
curmJlimentar el Artículo 3°.

~:J
~" ~



Fijación de la planta funcional de Auxiliares de Servicio del
Centro Provincial de Enseñanza Media N° 10 de Loncopué

Distrito VII

I Establecimiento Educativo Centro Provincial de Enseñanza Media NO 10

Categoría 1ra.

Secciones 42

Matrícula 724

Total de cargos docentes 38

Servicio de refrigerio Si

Servicio de comedor No

Total de Auxiliares de Servicio 16

IF-2021-00594040-NEU-DESP#SAPPE

página 1 de 1



Provincia del N euquen
2021

Hoj a Adicional de Firmas

Número: IF -2021-00594040- NEU -DESP#SAPPE

NEUQUEN,NEUQUEN
Sábado 29 de Mayo de 2021

Referencia: Centro Provincial de Enseñanza Media N° 10 - fijación de la planta funcional de Auxiliares de
Servic
10

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE NEUQUEN
DN: cn=GDE NEUOUEN, c=AR, o=SECRETARIA DE MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA,
oueüireccion Provincial de Servicios Ttcs, serialblumbereól.HT 30710396961
Date: 2021.05.2918:45:27 -03'00'

Adriana Beatriz Porto
Directora Provincial
SAPPE - Dirección Provincial de Despacho y Mesa de Entradas
CED - Subsecretaría de Articulación de Políticas Públicas Educativas

Digi1ally signed by GDE NEUQUEN
DN: cn=GDE NEUQUEN, c=AR, o=SECRETARIA DE
MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA,
cue Direccicn Provincial de Servicios Ttcs,
serialt-lumberecu!T 3071 0396961
Date: 2021.05.29 18:50:45 -03'00'



Detalle de la planta funcional de Auxiliares de Servicio del
Centro Provincial de Enseñanza Media N° 10 de Loncopué

Nombre y Apellido D.N.I. N° Empleado Categoría Turno Secuencia
N°

Oscar Rolando Alarcón 24.774.369 13.156 UX3 Mañana 4

Viviana Catilao 29.755.408 185.570 UX2 Mañana 4

Isolina Bravo 25.014.053 120.522 UX2 Mañana 2

Rosa Ester Lagos 28.786.991 479.121 UX3 Mañana 1

Hilda Angélica Navarrete 30.242.758 619.723 UX2 Mañana 6

Cecilia Quiroz 26.016.477 733.285 UX4 Mañana 4

Alejandra Contreras 24.494.503 22.569 UX4 Tarde 1

Pedro Pablo Fuentes 11.047.266 347.049 UX5 Tarde 144

Sara González 27.987.723 402.584 UX4 Mañana 3

Herminda del Carmen 24.825.335 725.858 UX2 Mañana 8Quinteros

Alejandro Israel Cerda 27.987.849 193.177 UX3 Noche 5

Rosa Natalia Huincaman 24.494.592 444.183 UX2 Noche 9

Ana del Carmen Liñan 21.381.438 498.151 UX2 Noche 5

Marcelo Morales 30.059.607 593.375 UX5 Noche 145

VACANTE ------ UX1 Tarde 10------

VACANTE ------ UX1 Tarde 11------

IF-2021-00594041-NEU-DESP#SAPPE

página 1 de 1



Provincia del Neuquen
2021

Hoj a Adicional de Firmas

Número: IF-2021-00594041-NEU-DESP#SAPPE

NEUQUEN,NEUQUEN
Sábado 29 de Mayo de 2021

Referencia: Centro Provincial de Enseñanza Media N° 10 - detalle de la planta funcional de Auxiliares de
Servici
o

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE NEUQUEN
DN: cn=GDE NEUOUEN, c=AR, o=SECRETARIA DE MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA,
oueüireccion Provincial de Servicios Ttcs, serialblumbereól.HT 30710396961
Date: 2021.05.2918:46:31 -03'00'

Adriana Beatriz Porto
Directora Provincial
SAPPE - Dirección Provincial de Despacho y Mesa de Entradas
CED - Subsecretaría de Articulación de Políticas Públicas Educativas

Digi1ally signed by GDE NEUQUEN
DN: cn=GDE NEUQUEN, c=AR, o=SECRETARIA DE
MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA,
cue Direccicn Provincial de Servicios Ttcs,
serialt-lumberecu!T 3071 0396961
Date: 2021.05.29 18:51 :50 -03'00'



Provincia del Neuquen
2021

Número: DECTO-2021-1059-E-NEU-GPN

NEUQUEN,NEUQUEN
Lunes 28 de Junio de 2021

Referencia: EX-2021-00188864-NEU-DESP#SAPPE - CREACIÓN CARGOS - AUX. SERV.- CPEM N°
10- LONCOPUÉ.

VISTO:

El EX-2021-00188864-NEU-DESP#SAPPE del registro de Gestión Documental Electrónica y su
Expediente físico N° 8120-003429/19; Y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la creación de cargos y la fijación de la planta funcional de Auxiliares de
Servicio del Centro Provincial de Enseñanza Media N° 10 de la localidad de Loncopué, Distrito Escolar
VII;

Que por Resolución N° 2133 del 30 de noviembre de 2007, se fijó en nueve (9) cargos la planta funcional
de Auxiliares de Servicio;

Que se deben determinar dichas plantas funcionales en relación a la matrícula y a los espacios físicos
existente;

Que es necesaria la creación de dos (2) cargos de Auxiliar de Servicio para el normal funcionamiento de la
Institución;

Que el Convenio Colectivo de Trabajo prevé el régimen de ingresos, requisitos y aspectos reglamentarios
generales aplicados al procedimiento de ingreso al Consejo Provincial de Educación, conforme el marco
legal acordado y convalidado entre las partes involucradas en el mismo;

Que el llamado a Concurso de Ingreso de Personal permite propiciar un marco de selección y regulación de
carácter objetivo, conforme a los principios nacionales e internacionales vigentes del régimen laboral;

Que mediante Resolución N° 0385/2021 la Presidenta del Consejo Provincial de Educación propicia la
creación, a partir del 31 de mayo de 2021, en la planta funcional del Centro Provincial de Enseñanza Media
N° 10 de Loncopué, Categoría Ira., Grupo "C", Distrito Escolar VII, de Dos (2) cargos de Auxiliar de
Servicio, Agrupamiento UX, Nivel 1;

Que se cuenta con la debida intervención de la Dirección Provincial de Ocupación y Salario dependiente de
la Subsecretaría de Hacienda;



Que corresponde dictar la norma pertinente;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN

DECRETA:

Artículo 1°: CONVALÍDASE lo actuado por la Presidenta del Consejo Provincial de Educación,
dependiente del Ministerio de Educación, mediante Resolución N° 0385/2021.

Artículo 2°: CRÉASE a partir del 31 de mayo de 2021, en la planta funcional del Centro Provincial de
Enseñanza Media N° 10 de Loncopué, Categoría Ira., Grupo "C", Distrito Escolar VII, Dos (2) cargos de
Auxiliar de Servicio, Agrupamiento UX, Nivel 1, Tumo Tarde, Secuencias 10 y 11.

Artículo 3°: El gasto que demande el cumplimiento de la presente norma será imputado a las partidas:
mR.09, SA.02, UO.07, PRG.031, SUBP.004, FIN.03, FUN.04, SUBF.04, INC.01, PPAL.10/29, PPAR.OO,
SPAR.O18, FUFI.llll del Presupuesto General Vigente.

Artículo 4°: DETERMÍNASE que a través de la Dirección Provincial de Educación Secundaria del
Consejo Provincial de Educación, se realicen las comunicaciones correspondientes.

Artículo 5°: El presente Decreto será refrendado por la señora Ministra de Educación.

Artículo 6°: Comuníquese, publíquese, dése intervención al Boletín Oficial y cumplido, archívese.

Digitally signed by STORIONI Cristina Adriana
Date: 2021.06.21 14:28:17 ART
Location: Provincia del Neuquen

Digitally signed by GUTIERREZ Omar
Date: 2021.06.28 10:26:31 ART
Location: Provincia del Neuquen

Cristina Adriana Storioni
Ministro
Ministerio de Educación

Ornar Gutierrez
Gobernador
Gobierno de la Provincia del Neuquén

Digi1ally signed by GDE NEUQUEN
DN: cn=GDE NEUQUEN, c=AR, o=SECRETARIA DE
MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA,
cue Direccicn Provincial de Servicios Ttcs,
serialt-lumberecu!T 3071 0396961
Date: 2021.06.28 10:43:00 -03'00'


	Page 1
	Titles
	VISTO: 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8


	Page 2
	Titles
	*'" 
	v .. ' O _.c.:", alías ', -.-.. Subsecret aria de li. rtío 'l:;.r',6n ri':' P" olñícas O(¡h',iC::l';::- ¡;;d¡ icat ¡'las' 
	~:J 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Tables
	Table 1


	Page 4
	Images
	Image 1


	Page 5
	Tables
	Table 1


	Page 6
	Images
	Image 1


	Page 7
	Images
	Image 1


	Page 8

